Acizi Baba, Prizren'de irtihal eder ve Prizren'in Maraş semtinde defnedilir. Vefat
tarihiyle ilgili ihtilaflı görüşler mevcuttur. Silsile-namede 1 7 48-49 yılında irtihal ettiği
yazılmaktadır. Hakeza türbenin içinde bulunan levha şeklinde bir yazıda 1160/ 1747
yılında vefat ettiği yazılmaktadır. Acizi Baba İki Divan bırakmıştır. Biri Kosova Üni­
versitesi ve Milli Kütüphanesi'nde diğeri ise Yakova'da Şeyh Rüşdi'nin özel kütüpha-

ı2 Enti Per Urbanizem Dhe Mbrojtie te Monumenteve te Kultures e te Natyres Prshtine, Nr. I 7 me
22.01.1974.

13 Şeyh İslam 1275/1858 yılında hilafet-namesini Şeyh Abdurrahman Halis Talabani'den aldığına
göre, tekkenin de bu yıllarda inşa eelilcliğine inanılınaktadır (Mr. Taxhidin Bytyqi, Şeyh İslam Hilafet­
namesi).

nesinde bulunmaktadır. İkinci Divanı şair Murteza Sukuti Baba (1262/1845-46) İstin­
salı etmiştir. Kosova Üniversitesi ve Milli Kütüphanesi'nde bulunan Divan'da Arapça,
Farsça ve Türkçe olmak üzere üç dilde şiirler bulunmaktadır. Diğer Divan ise Türkçe
yazılmıştır. Acizi Baba, iki Divan dışında Üsküdar Valide Atik Kütüphanesinde arifa­
ne şiirleri ihtiva eden iki risale bulunmaktadır, bu risalelerden birinin fotokopisi Mr.

Kosova'da İslam kültürünün yayılmasında Acizi Baba'nın bü­
yük katkısı olmuştur. Bilhassa bu topraklardaSadi tarikatının kurulmasında ve yaygın­
laşmasında paha biçilmeyecek kadar katkısı olmuştur.

Sad! tarikatının Aciziyye koluna ait ikinci tekke de yine Şeyh Süleyman Acizf Baba
tarafından 1156/1743 yılında15 Prizren'de kurulmuştur. Bugün bu tekke mevcut de­
ğildir. Zamanında tekke Maraş semtinde, Maksut Paşa Camii arkasındaki meydanlık­
ta bulunmaktaydı ve Prizren'in en güzel ve en büyük tekkelerinden birini oluşturmak­
taydı. Yıkılınadan önce tekkede faaliyetler sıralı olarak yapılmaktaydı. Özel olarak da
bu tekkede "Sultani Nevruz" ve 1 O gün matem de kutlanırdı. Şeyh Hüseyin Efendi
zamanında tekkenin çok sayıda dervişi varmış ve sıralı olarak zikirler yapılıyormuş.

Sadi tarikatına ait çok önemli bir tekkeyi de Yakova'da Şeyh Emin'in 1306/1888-
89 senesinde tesis etmiş olduğu tekkedir. Tekke avlusunda mevcut olan çeşmesi ile
birlikte 1958 yıllannda çok ehemmiyetli bir tarihi ve mimari eseri olarak devlet koru­
ması altına alınmıştır16 . Belgede tekkenin Balkanlarda en güzel tekkelerden biri olduğu
da vurgulanmaktadır.

Bilindiği üzere tasavvuf ilim adamlan Melamiye tarikatının tarih içindeki gelişme­
sını üç devrede incelemiştir ve her devrenin kuruculannı bildirmiştir. Melamiyye-i
Nuriye, (Tarikat-ı aliye-i Nakşibendiyye) Muhammed Nuru'l Arabi (ö. 1305/ 1887)
olarak belirlenen üçüncü devir Mdamileri daha çok İstanbul ve Rumeli topraklannda
faaliyet göstermişlerdir. Öyle ki Kosova'da Melami'ye tarikatının yayılması Muham­
med Nuru'l Arabi vasıtasıyla gerçekleşmiştirl9.

Uzun bir dönem Ustrumuça'da yaşayan ve Üsküp'te çalışan Nuru'l Arabf daha çok
"Arap Efendi" olarak bilinmektedir.